
2020 年 9 月吉日 
イワイ機械株式会社 
代表取締役 祝原 英俊 
TEL：048-772-8211 

 
 
   

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、10 月の生産技術セミナーは『切削工具の基礎知識（旋削編）』と題しまして開催致します。 
旋削加工におけるバイトの種類や加工条件を学んで頂き生産性向上にお役立て下さい。 

 
なお、今回はコロナ禍という現状も踏まえまして、オンラインセミナーとして開催致します。 
普段遠方でご参加できない方や外出自粛をされている方でもご参加頂けますので、是非本セミナーを

ご活用ください。 
敬具 

 
記 
 

日 時：2020 年 10 月 21 日（水） 15：00～17：00 （途中休憩あり） 
※普段のセミナーとは開催時間が異なります。 

 
開 催 場 所：オンライン 
 

お申込頂いたお客様に参加用 URL をお送り致します。 
当日、配信時間になりましたら URL からオンラインセミナーにご参加頂けます。 
なお、セミナーにはウェブ会議ツール「ZOOM」を使用するため、事前に ZOOM アプリをインス

トールして頂く必要がございます。 
詳細は別途お申込者様にご案内致します。 

 
セミナー内容：『切削工具の基礎知識 ～旋盤加工の基礎とトラブルシューティング～』 
 

講師メーカー：京セラ株式会社 
1）旋削の基礎と工具選定のポイントについて 
2）旋削切りくずのトラブルシューティング 

 
定 員：80 名様 
 

※1 台の PC 等端末を使用して複数人でご覧頂く場合は、1 台＝1 名様として承ります。 
 その場合は代表者様のお名前にてお申込くださいませ。 

 
お申込方法：下記申込フォームよりお申込ください。 
 

https://www.iwaikikai.co.jp/ssform-top/ 
 
 上記 URL、または右の QR コードからもお申込可能です。⇒ 
 

 
 
 
 
 
 
 

第 162回 生産技術セミナー（ウェブセミナー）のご案内 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

当日、弊社まで車でお越しの方は右記に台数をご記入ください。   車【  】台で行きます 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


